



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

ML Ejendomme ApS

Ole Rømers Vej 71, Vridsløsemagle, 2630 Taastrup

CVR-nr. 35 02 46 46

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2024.

Claus Barslund
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	ML Ejendomme ApS Ole Rømers Vej 71 Vridsløsemagle 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 35 02 46 46 Stiftet: 8. januar 2013 Hjemsted: Brøndby Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Claus Barslund
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	ML Brøndby Holding A/S



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 530 t.kr. mod 547 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -629 t.kr. mod 368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	529.656	547.208
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.241.099	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-84.400	-56.511
Driftsresultat	-795.843	490.697
Øvrige finansielle omkostninger	-2.473	-27.232
Resultat før skat	-798.316	463.465
Skat af årets resultat	168.976	-95.151
Årets resultat	-629.340	368.314
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	368.314
Disponeret fra overført resultat	-629.340	0
Disponeret i alt	-629.340	368.314



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	193.766	243.166
2	Investeringsejendomme	18.450.177	19.691.276
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.643.943</u>	<u>19.934.442</u>
3	Andre tilgodehavender	787.500	787.500
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>787.500</u>	<u>787.500</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.431.443</u>	<u>20.721.942</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.665	161.122
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.383.173	2.383.172
	Udskudte skatteaktiver	517.249	251.671
	Tilgodehavender i alt	<u>2.964.087</u>	<u>2.795.965</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.819.567</u>	<u>3.274.565</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.783.654</u>	<u>6.070.530</u>
	Aktiver i alt	<u>26.215.097</u>	<u>26.792.472</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.679.816	2.309.156
Egenkapital i alt	1.759.816	2.389.156
Gældsforpligtelser		
Deposita	411.482	432.802
Gæld til tilknyttede virksomheder	23.854.937	23.761.415
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.266.419	24.194.217
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.883	62.084
Selskabsskat	96.602	93.522
Anden gæld	87.377	53.493
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	188.862	209.099
Gældsforpligtelser i alt	24.455.281	24.403.316
Passiver i alt	26.215.097	26.792.472

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	2.309.156	2.389.156
Årets overførte overskud eller underskud	0	-629.340	-629.340
	80.000	1.679.816	1.759.816



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	387.973	328.498
Tilgang i årets løb	35.000	59.475
Kostpris 31. december 2023	422.973	387.973
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-144.807	-88.296
Årets afskrivninger	-84.400	-56.511
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-229.207	-144.807
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	193.766	243.166
2. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2023	21.532.685	21.532.685
Kostpris 31. december 2023	21.532.685	21.532.685
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-1.841.409	-1.841.409
Overførsler	-1.241.099	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-3.082.508	-1.841.409
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	18.450.177	19.691.276

Selskabets investeringsejendomme består af 4 ejendomme. Ejendommene benyttes til kontor, lager, boligudlejning og landbrug. Ejendommene er beliggende i Næstved, Helsingør og Taastrup. Det samlede bebyggede areal er 2.153 m².

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.



Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,5	4

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
	kr.	kr.

3. Andre tilgodehavender

Kostpris 1. januar 2023	<u>787.500</u>	<u>787.500</u>
-------------------------	----------------	----------------

Kostpris 31. december 2023	<u>787.500</u>	<u>787.500</u>
-----------------------------------	-----------------------	-----------------------

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>787.500</u>	<u>787.500</u>
--	-----------------------	-----------------------

Der specificeres således:

Andre tilgodehavender	<u>787.500</u>	<u>787.500</u>
-----------------------	----------------	----------------

	<u>787.500</u>	<u>787.500</u>
--	-----------------------	-----------------------



Noter

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>18.450.177</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.241.098</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ML Brøndby Holding A/S, CVR-nr. 25 70 78 85, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


